



Хрещатик

Київ міська газета

НОВИНИ

Місто перераховує кошти на рахунок київських лікарень



Столичні медпрацівники в переважній більшості за свою роботу в квітні отримали гроші менші, ніж зазвичай. Про це повідомила директорка Департаменту охорони здоров'я м. Києва Валентина Гінзбург, інформує пресслужба КМДА.

Вона нагадала, що із впровадженням другої хвилі медичної реформи, яка стартувала в країні 1 квітня, заклади охорони здоров'я почали отримувати фінансування від Національної служби здоров'я України, з якою напряму підписали відповідні договори. Заробітна плата співробітникам нараховується також НСЗУ. Місцева влада за законом більше не має права фінансувати цю статтю видатків закладу.



«Таким чином у березні медики отримали зарплату ще від міста, а в квітні – вже від НСЗУ. Так, в березні всім співробітникам медичних установ було нараховано всі обов'язкові виплати, доплати від міста, премії за рахунок економії фонду заробітної плати», – розповіла Валентина Гінзбург.

За її словами, крім того медики, які безпосередньо були зайняті на роботах з ліквідації епідемій та здійсненні заходів із запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19, з бюджету Києва отримали дев'ять посадових окладів відповідно до відпрацьованого часу.

Директорка Департаменту охорони здоров'я зазначила, що місто виділило на ці виплати близько 10,8 млн грн. Таким чином у середньому лікар, який працював зі хворими на COVID-19 з 13 до 31 березня, отримав доплату в розмірі 17 тис. грн, медична сестра – 13 тис. грн, молодший медичний персонал – 11 тис. грн. Окрім того, для стимулювання працівників Центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф (виїзних бригад та санітарів, які задіяні в заходах з дезінфекції автомобілів), які працювали у березні, додатково виділені кошти у сумі 12,3 млн грн. У результаті, в середньому, лікар Центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф отримав премію 9,8 тис. грн, фельдшер – 5,5 тис. грн, санітар 1,9 тис. грн.

Щодо виплат заробітної плати за квітень від НСЗУ, Валентина Гінзбург наголосила, що, розуміючи всі складнощі, пов'язані з переходом на нову модель фінансування, Департаментом охорони здоров'я за дорученням Київського міського голови Віталія Кличка ще наприкінці минулого року було ініційовано внесення змін до Міської цільової програми «Здоров'я киян», які в березні були підтримані депутатами Київради. Завдяки цьому столичні медики отримуватимуть від міста фінансову підтримку.

За словами директорки Департаменту, для лікарів сума таких нарахувань становить 4 тис. грн, для медичних сестер – 3 тис. грн, а молодшому медперсоналу – 1 тис. грн.

«Оскільки кінець квітня співпав зі святковими вихідними, головні лікарі надали інформацію щодо розрахунків 4 травня. Станом на сьогодні розпочались перерахування коштів на рахунки закладів», – запевнила Валентина Гінзбург ■

Про «хвилі» захворювання на коронавірус розповів Віталій Кличко

Київ готується до виходу з карантину. У місті почали працювати 10 ринків, з 12 травня відкриються маленькі крамнички та літні тераси кав'ярень. Проте розслаблятися надто рано. Кількість хворих на коронавірус киян незначно, але збільшується. Тож зараз головне – не спровокувати спалаху COVID-19. Про це та інше розповів мер столиці Віталій Кличко.

ХВИЛЕПОДІБНА ЗАГРОЗА

Станом на 7 травня у столиці вже 1 675 підтверджених випадків захворювання на COVID-19. Померли від цієї хвороби 29 людей. За добу лабораторно підтвердили захворювання на коронавірус у 24 людей. Серед них – 5 медиків. Один випадок – на жаль, летальний. Серед тих, хто захворів: 11 жінок віком від 26 до 63 років та 11 чоловіків віком від 30 до 64 років. Два хлопчики – 12 і 13 років. До лікарень столиці госпіталізували 8 пацієнтів. Інші лікуються на самоізоляції, під контролем лікарів.

«За минулу добу в Києві одужали 11 людей. Усього від коронавірусу виликувалися в столиці 110 людей. Хочу зазначити, що число підтверджених випадків протягом останнього тижня – хвилеподібне. Воно то зменшується, то збільшується. Отже, загроза не відступила. І розслаблятися не можна! Я дуже сподіваюся, що сплеску не буде і ми зможемо запровадити перший етап послаблення обмежень», – підкреслив Віталій Кличко.

ПРАЦЮЮТЬ 10 РИНКІВ



Уряд дозволив роботу продовольчих ринків. У столиці мають відкритися 37 ринків. Вони відкриваються поступово, оскільки повинні виконати всі регламенти і вимоги з безпеки. Наразі почали працювати 10 ринків: «Деміївський», «Маяк», «Печерський», «Володимирський», базар на Лісовій. А також «Феофанівський», ринки «Одеський», «Іллїс», «Вигурівський» та «Бессарабський». Інші ринки відкриватимуть, як тільки вони будуть готові працювати з дотриманням необхідним норм.



ДЕЗІНФІКУЮТЬ ГУРТОЖИТКИ ТА МОНАСТИРІ

Київські рятувальники і надалі продовжують дезінфекцію будинків та приміщень столиці, де виявили спалахи захворювань на коронавірус. Насамперед там, де виявили спалахи захворювання або є такий ризик. Це – гуртожитки, церкви, житлові будинки, де виявили хворих на коронавірус.

Віталій Кличко нагадав, що установи, у яких фіксують випадки захворювання, закривають на карантин.

«У столиці на карантин сьогодні закриті два гуртожитки, Києво-Печерська Лавра та Іонинський монастир», – зазначив Віталій Кличко.

ФІНАНСУВАННЯ МЕДИКІВ ВІД ДЕРЖАВИ ТА МІСТА

З 1 квітня стартувала друга хвиля медичної реформи. За нею медзаклади почали отримувати кошти від Національної служби здоров'я, з якою напряму підписали договори. Це стосується і заробітної плати співробітникам. Її також тепер нараховує держава. Тобто, що за законом, місцева влада більше не фінансує цю статтю видатків закладів. Проте місто і надалі допомагатиме столичним медикам. У березні лікарі отримали зарплату, надбавки та премії від міста, а у квітні зарплатню від Національної служби здоров'я. Тому така різниця у виплатах за ці два місяці.

«Ми розуміємо всю складність ситуації і турбуємося про людей, які працюють в медзакладах столиці. Ми завжди допомагали і будемо допомагати тим, хто рятує наше здоров'я і життя, Київ віднайшов кошти в бюджеті міста на доплати всім медикам столиці. За квітень медпрацівникам нараховано з міського бюджету додаткові виплати відповідно відпрацьованого часу. Їх отримають медики комунальних некомерційних підприємств вторинного і третинного рівня надання медичної допомоги. Загалом з 1 квітня і до кінця року з бюджету

столиці виділимо на доплати медикам понад 984 мільйона гривень», – підкреслив Віталій Кличко.

Він нагадав, що для лікарів сума таких нарахувань становить 4 тис. грн, для медсестер – 3 тис. грн, для молодшого медперсоналу – 1 тис. грн.

ОДНОРАЗОВІ МЕДИЧНІ МАСКИ ТА РУКАВИЧКИ

У столиці всі медичні відходи знищують за правилами, що прописані в наказі Міністерства охорони здоров'я. Про це Віталій Кличко повідомив, відповідаючи на питання журналістів «Вечірнього Києва». Медичні відходи є одними з найнебезпечніших: вони містять патогенні мікроорганізми та токсичні речовини. Що є причиною інфекційних та неінфекційних хвороб і призводить до забруднення середовища.

«Утилізація медичних відходів в Україні з порушенням вимог і нормативів передбачає адміністративну або кримінальну відповідальність. У столиці всі медичні відходи знищують за правилами, що прописані в наказі Міністерства охорони здоров'я. Ці відходи сортують в спеціальні ємкості і спалюють з дотриманням всіх норм. Тільки так можна знешкодити інфекцію, що може міститися у відходах», – зазначив Кличко.

Що стосується одноразових масок та рукавичок, якими користуються мешканці міста. Називати їх медичними відходами не можна. Але й викидати просто так, на вулицю – теж. Використані медичні маски та рукавички треба складати в окремий пакет і викидати його тільки в сміттеві баки. Далі, під час сортування, ці пакети відбирають для подальшого спалювання. Це роблять в печі при температурі 800 – 1 000 градусів. Шлак видаляють, а дим перед викидом очищують до встановленої норми. До слова, у такий спосіб утилізують маски, наприклад у Китаї, як повідомляли місцеві фахівці ■

Київ пам'ятає своїх героїв

Понад 78 тисяч ветеранів отримають щорічну матеріальну допомогу з нагоди Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні



«Я підписав розпорядження про надання щорічної матеріальної допомоги з нагоди відзначення Дня пам'яті та примирення та Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні. Виплати вже розпочалися. Їх отримують понад 78 тисяч ветеранів другої світової, учасники Антитерористичної операції, воїни-інтерна-

ціоналісти, учасники Революції Гідності та інші окремі категорії громадян», – повідомив мер Києва Віталій Кличко.

Він зазначив, що у зв'язку з обмеженнями, масових заходів на свята в столиці не проводитимуть.

«Цього року виповнюється 75 років із Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні. Я розумію, що багато людей у цей день вітали ветеранів, несли квіти до пам'ятників чи на кладовища до могил рідних. Відвідували музеї. Але цього року формат буде іншим. Тож можна привітати ветеранів, зателефонувавши їм. Згадати своїх близьких і поділитися їхніми історіями в соціальних мережах», – сказав мер столиці.

Він закликав киян, у яких є в родині ветерани або просто люди похилого віку, зробити все можливе, аби вберегти їх від ризику інфікування. Щоб вони провели цей день вдома, відзначили його із найріднішими.

«І також хочу попередити тих людей, які планують під час цих свят політичні акції та провокації. Не варто ці дні використовувати задля дестабілізації ситуації та власного піару. В столиці посилену службу нестиме поліція та муніципальна варта. Задля забезпечення правопорядку», – зазначив Віталій Кличко ■

Єдиний координаційний центр допомоги малозахищеним киянам передав у райони 36 200 наборів першої необхідності



Місто, наскільки може, допомагає малозахищеним верствам населення. Єдиний координаційний центр для допомоги малозахищеним верствам населення, який створила столична влада, сформував та передав у

райони 36 200 наборів першої необхідності.

«Хочу зазначити, що місто, наскільки може, допомагає малому і середньому бізнесу – ухваливши низку пільг на час обмежень, медикам – виділивши кошти з

бюджету на доплати, малозахищеним киянам – матеріальною допомогою. Уже півтора місяці в Києві працює Єдиний координаційний центр для допомоги малозахищеним верствам населення. Фахівці центру зібрали та передали в райони міста 36 200 наборів першої необхідності. Із них вже понад 34 тисячі соціальні працівники та волонтери доставили людям, які опинилися в складних життєвих обставинах», – сказав мер Києва Віталій Кличко.

Він також подякував соціально-відповідальному бізнесу, благодійним фондам та організаціям, що долучилися до такої допомоги.

«У критичних ситуаціях місто завжди сильне саме своїми людьми. Їхніми вчинками і злагодженими діями», – наголосив Віталій Кличко ■

РЕКЛАМА

До уваги киян та представників органів місцевого самоврядування!
Інформуємо, що розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської Міської Державної Адміністрації) від 23 квітня 2020 року № 635 погоджено інвестиційну програму КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» на 2020 рік.
Зазначена інвестиційна програма розміщена на офіційному вебсайті КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» за посиланням: <https://kte.kmda.gov.ua/investysijnaprograma>.

ТОВ «ТЕРРА ПРОЕКТ» 15 травня 2020 р. о 12.30 годині буде проводити встановлення меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ФІРМА «ВОЛОДАР – РОЗ», за адресою: вул. Зрошувальна, 15, у Дарницькому районі м. Києва.
Просимо уповноваженого представника суміжного землекористувача: Мале підприємство у формі товариства з обмеженою відповідальністю «ЕДВАЙС» (кадастровий номер 8000000000.63:324:0043), бути присутнім для погодження акта прийому-передачі межових знаків на зберігання.

19.05.2020 р. о 12.00 відбудеться погодження меж земельної ділянки з суміжними землевласниками по вул. Бродівській у Голосіївському районі міста Києва, право власності на яку набуває Трет'як А. В. Просимо гр. Романенко М. Б. (кадастровий номер 8000000000.90:053:002) бути присутньою для погодження меж та підписання актів приймання-передачі межових знаків на зберігання. У разі неявки, акти вважаються погодженими. Погодження меж відбудеться з дотриманням карантинних вимог.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.
Реклама друкується мовою оригіналу

НОВИНИ

У столиці розпочато підготовку до якісного літнього оздоровлення і відпочинку дітей



Для належної підготовки оздоровчої кампанії, розпорядженням КМДА № 675, цього року в Києві створено міжвідомчий оперативний штаб із координації проведення оздоровлення та відпочинку дітей.



«Уже зараз ми починаємо оздоровчу кампанію і підготовку до літнього відпочинку дітей. Для координації дій органів місцевої влади, підприємств та установ під час створення належних умов відпочинку дітей, ми працюємо в рамках оперативного штабу. Традиційно головне завдання – стовідсотково надати програму оздоровлення насамперед дітям, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. А також для переможців олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, відмінників навчання, лідерів дитячих громадських організацій», – прокоментував **головуючий оперативного штабу, в. о. першого заступника голови КМДА Валентин Мондри-івський.**

Окрім цього, районним державним адміністраціям традиційно доручено, на базі комунальних закладів загальної середньої освіти, організувати роботу таборів відпочинку з денним перебуванням дітей. Зокрема, із забезпеченням режиму харчування, денного відпочинку, прогулянок, виховних, фізкультурно-спортивних і культурно-екскурсійних заходів. Для цього РДА мають подбати про зміцнення матеріальної бази закладів освіти, на базі яких працюватимуть такі табори.

Також районним держадміністраціям доручено забезпечити оздоровлення під час літніх канікул терміном до 90 днів дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, вихованців спеціального загальноосвітнього дитячого будинку «Малютко», вихованців санаторної школи-інтернату І-ІІ ступенів № 21 Оболонського району, які перебувають на повному державному утриманні.

Нагадаємо, що торік за кошти міського бюджету змогли відпочити 11 300 дітей пільгових категорій ■